

## 83. rocznica wybuchu II wojny światowej

**Data publikacji:** 2022-09-02 17:14:39 **Data modyfikacji:** 2022-09-02 17:14:39

1 września, w 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej, w Grzegorzewie odbyły się uroczystości mające na celu uhonorowanie pamięci ofiar tego najtragiczniejszego w dziejach ludzkości konfliktu.

Po zbiórce przed Domem Strażaka samorządowcy, poczty sztandarowe, delegacje jednostek OSP, placówek oświatowych i mieszkańcy gminy na czele z orkiestrą dętą udali się do kościoła parafialnego aby uczestniczyć we Mszy świętej w intencji poległych w obronie naszej ojczyzny.

Mszę Świętą odprawił ksiądz proboszcz Krzysztof Pietryga w koncelebrze z księdzem prałatem Michałem Pietrzakiem, księdzem wikariuszem Karolem Kropkowskim oraz księdzem Krzysztofem Kaczmarkiem z parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chełmnie.

W uroczystościach uczestniczyły również rodziny ofiar nalotu lotniczego eskadry Luftwaffe na Chojny.

Po nabożeństwie złożono wiązanki kwiatów pod tablicą na budynku Urzędu Gminy, a także na cmentarzu parafialnym w miejscach upamiętniających mieszkańców Grzegorzewa i okolic poległych podczas wojny.

*„Dziś spotykamy się, aby wspólnie oddać hołd pamięci bohaterom, wszystkim poległym i pomordowanym, wszystkim ofiarom II Wojny Światowej. Wszystkim Tym, którzy zginęli dla Polski ! Zwracam się szczególnie do rodzin, których bliscy zginęli 5 września 1939 roku podczas bombardowania eskadry Luftwaffe na Chojny i zostali pochowani w zbiorowej mogile na cmentarzu parafialnym w Grzegorzewie.*

*Szanowni Państwo bardzo dziękuję, że wspólnie z nami od wielu, wielu lat, stajecie do apelu pamięci”* – powiedziała Wójt Gminy Grzegorzew Bożena Dominiak.

Bardzo dziękujemy wszystkim delegacjom, rodzinom ofiar, mieszkańcom za udział w obchodach i wspólne uczczenie pamięci ofiar II Wojny Światowej.

**„DBAJMY O PAMIĘĆ!**

**Zawsze możemy się spotkać w tym miejscu przy tej zbiorowej mogile.**

**Oby nas tu nigdy nie zabrakło!”**

**Chwała Bohaterom! Cześć Ich Pamięci!**

